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Shanlis Sowerlates

Nombre cientifico Nombre comin Precio
Abies pinsapo hippocastanum Pinsapo 1,00€
Aesculus hippocastanum Castafio de Indias 0,35€
Cedrus atlantica Cedro del Atlas 0,25€
Ceratonia siliqua Algarrobo 0,25€
Juglans regia Nogal 0,40€
Carya illionensis Nogal Pecan 0,40€
Castanea sativa Castafno 0,35€
Eucaliptus camadulensis Eucalipto rojo 0,30€
Olea europaea sylvestris Acebuche 0,30€
Pinus canariensis Pino Canario 0,30€
Pinus halepensis Pino Carrasco 0,18€
Pinus nigra Pino Laricio 0,20€
Pinus pinaster Pino Resinero 0,20€
Pinus pinea Pino Pifionero 0,20€
Pinus sylvestris Pino Silvestre 0,20€
Quercus faginea Quejigo 0,26€
Quercus ilex Ballota Encina 0,23€
Quercus ilex ilex Encina 0,23€
Quercus pirenaica Roble Melojo 0,26€
Quercus coccifera Coscoja 0,26€
Quercus suber Alcornoque 0,23€
Nombre cientifico Nombre comin Precio
Alnus glutinosa Aliso comun 0,30€
Betula pendula Abedul comum 0,30€
Iris pseudocorum Lirio amarillo 0,30€

Fraxinus angustifolia Fresno del sur 0,30€

Fraxinus excelsior ‘ Fresno grande 0,30€

Juncus acutus - Junco espinoso 0,30€

Juncus maritimus ~ Junco mariti 0,30¢€
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Nombre cientifico

Arce monspessolanum
Arce negundo

Alilanthus altissima
Albezzia julibrissin rosea
Albizzia ortegae
Brachychitom populneus
Brussonetia papyrifera
Cassuarina cunnnighamiana
Celtis autralis
Cupressus piramidalis
Cupressus arizonica
Catalpa speciosa
Eleagnus angustifolia
Gleditsia triacanthos
Jacaranda mimosifolia
Laurus nobilis

Melia acederach

Robinea pseudoacacia
Schinus molle

Stiphnolobium japonicum
Thuja orientalis

Tetracline articulata

Tilia cordata

Ulmus pumilla

Nombre cientifico

Berberis aquifolium
Crataegus acerolus
Ficus carica

Granatum punic
Morus alba
Morus nigra
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Prunus dulcis
Rubus ulmifolius

Sobus domesti
Sorbus &

~ Manzano

Nombre comin

Arce de Mompellier
Arce americano
Arbol del cielo
Acacia de Constantinopla
Albizia blanca
Arbol botella
Morera de papel
Casuarina

Almez

Ciprés piramidal
Ciprés de Arizona
Catalpa

Arbol del paraiso
Acacia tres puas
Talco

Laurel

Melia

Falsa acacia
Falsa pimiento

Sofora

Tuya oriental

Ciprés de Cartagena
Tilo silvestre

Olmo siberiano

oley

Precio

0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,35€
0,30€
0,30€
0,35€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,35€
0,30€

Sudaler Sillvestees

Nombre comun

Uva de oregon
Acerolo
Higuera

Grana

Morera ne!

ilvestre

Precio
0,35€

0,35€
0,35€

- 0,35€




Oabrustos de Seestaacion y Jodinetia

Nombre cientifico
Ampelopsi veitchii
Ammophila arenaria
Anthillius citosoides
Asteriscus maritimus
Chamaerops humilis
Cistus albidus
Cistus clusii

Cistus crispus
Cistus ladanifer
Cistus laurifolius
Cistus libanotis
Cistus monpelliensis
Cistus salvifolius
Cistus pseudopalus
Cotoneaster lacteus
Cornus sanguinea
Coronilla juncea
Coronilla glauca
Cytisus scoparius
Digital obscura
Dijital purpurea
Ephedra fragilis
Erica arbdrea

Erica australis

Erica scoparia
Genista cynerea
Genista scorpius
Genista umbellata
Hedera hélix
Hedera héli
Halianthe
lllex aqui
Limonium
Lonicera implexa
Lonicera etrusca
Lygeum spartium
Lycium europaeum
Myrtus communis
Myrtus tarentina
Pennisetum cetaceum
Phillerea angustifolia
Phillerea latifolia
Pistacea lentiscus
Pistacea terebinthus
Pistase atlantica
Pistacea chinensis
Pyracanta angustifolia
Pyracanta crenato-serrata

Nombre comin

Parra virgen

Barron

Albaida

Margarita de mar

Palmito

Estepa blanca

Romero macho

Jararizada

Jara pringosa

Jara hoja de laurel

Jara del libano

Estepa negra

Jara hoja de salvia

Carpazo

Cotoneaste

Sanguino

Coronilla fina

Coletuy

Retama negra

Crijia

Digital purpura
e

 ——

illa
Labiernago negro
Lentisco
Cornicabra
Almacigo de canarias
Pistacho chino
Espino de fuego
Espino o de fuego

Precio

0,35€
0,30€
0,30€
0,30€
0,40€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,32€
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1 0,32€

0,32€
0,30€
0,40€
0,32€
0,32€
0,40€

0,32€
0,40€
0,45€
0,40€
0,32€
0,32€




Nombre cientifico

Retama monosperma
Retama sphaerocarpa
Rannus lyciodis

Rosa canina

Ruscus aculeatus
Sambocus nigra
Spartium jumceum
Stipa tenassisma
Taxus baccata
Ulex parviflorus
Vibornum tinus

Nombre comin

Retama blanca
Retama amarilla
Espino negro
Rosal silvestre
Rusco

Sauco

Retama de olor
Esparto

Acebo

Aulaga

Durillo

Precio

0,30€
0,30€
0,35€
0,35€
0,40€
0,32€
0,30€
0,30€
0,40€
0,30€
0,32€

Lavandula angustifolia

Lavandula lanata

Salvia officinalis
Satureja montana
Santolina chamaecypari
Santolina rosmarimifolia
Symphytum officinale
Stevia rebaudiana
Th.ymbra capitata

serpillum

Thymus vulgare
Thymus zigis gracilis
Valeriana officinalis

SSus

Nombre comin

Artemisa

Poleo de montafia
Olivarda

Espliego
Alhucema bravia
Lavanda dentada
Alhucema

~ Cantueso tallo largo

-~ Arbol del te
Cantueso tallo corto
Hierba limén

Hojas de Santa Maria
Poleo
Oréga
Oréga
Rome

A

Ont
Abroétano "-""r

Santoline
=C /_/ elda
i anta de azlcar
Tomillo aceitunero
Tomillo de invierno
Mejorana
Serpol
Tomillo vulgar
Tomillo rojo
Valeriana

Precio

0,35€
0,30€
0,35€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,40€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,35€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,35€
0,40€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€
0,30€



Sadales con documentacion cedficadn

ALMENDROS PIE FRANCO, variedades y precios:
Variedad protegida Penta (a raiz desnuda)

Variedad Avijor no protegida (a raiz desnuda)
Variedad Avijor (maceta 2,5 litros)

Variedad Guara no protegida

Porta injertos de almendro (pie franco en bandeja)

1 verde 3,00€ + 0,50€ de Royalties / 2 verdes 3,50€ + 0,50€

1 verde 3,00€ / 2 verdes 3,50€

4,00€

1 verde 2,80€ / 2 verdes 3,30€

0,50€

OTRAS VARIEDADES DE ALMENDROS SOLICITAR INFORMACION

PISTACHOS, variedades y precios:

Pistachos variedad Peter y Kerman

RESTO VARIEDADES CONSULTAR

Nogal injertado CHANDLER

Cerezos injertados

Granados

Olivos

OTROS FRUTALES SOLICITAR INFORMACION
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12,00€

consultar precios e existencias

consultar precios, variedades e existencias

consultar precios, variedades e existencias

consultar precios, variedades e existencias




CMencione eppecial merece la
Dittuichin Cocasw ((Qivwedn)

Largo periodo de floracion, de julio hasta el invierno. Poco atractiva para los herbivoros.

La olivarda guarda una relacion especial con los olivos (de donde se deriva su nombre vulgar),

ya que da cobijo invernal al himendéptero Eupelmus Urozonus, enemigo natural de la mosca de la aceituna.

También se ha comprobado su eficacia en asociaciones de cultivos con citricos

(contra la Phyllocnistis Citrella), asi como con encinas (contra la Ischeria Eklebadella).

En cuanto a sus usos, los diversos nombres comunes que se le han dado, como los de "altabaca”,
"pulguera”, "hierba mosquera” ya nos dan un indicio de que es un buen insecticida,

para lo cual se colgaba la planta de los techos de las casas para que las moscas u otros insectos
indeseables quedasen atrapados en sus hojas viscosas.

En los establos, mezcladas en Iai:ama§ del ganado, actuaba de atrapapulgas.

En algunos lugares se quemaba su parte aérea para que el humo resultante con su especial aroma,

ahuyentase moscas y mosquitos
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Actualmente se utiliza también co correclr de suelos contaminados, para extraer y acumular
. 4
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metales pesados com‘&l mercurio o el plo

Pero es que ademas resulta ser una plaw apre r la medicina tradicional, contra el

paludismo y algunas enferrgydade‘s urinarias, aun Su uso por via interna puede resultar toxico.
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[ Actualmente esta siendo in igada como fuente natural para la obtencién de.inhibidoré% de la

ilatacién neurogénica, lo que tenc
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aplicacion inmediata en ca*s de migliy distintos
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. qpqs de cancer. f N
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